
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05783
 Del: 25/07/2013
 Esecutivo da: 26/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Assunzione impegno di spesa con Telecom per intervento su linea telefonica a seguito delega  n. 
4138 dir. Istruzione [Adesione Convenzione  CONSIP IP4]

IL DIRETTORE

            Vista la legge di stabilità n. 228 del 24/12/2012, art. 1, comma 381, che ha previsto il 
differimento dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 e i relativi allegati al 30 
giugno 2013.

             Visto l’art.163, c.1 e 3 del D.lgs. 267/2000;

            Vista la Deliberazione G.C. n. 514/741 del 31/12/2012,  esecutiva, con cui sono state 
assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate 
nel PEG 2012 ridotte del 15%;

              Viste le “Linee guida per la riduzione de i consumi” approvate dall’Amministrazione 
Comunale;  

               Dato atto che con D.D. 4138/13 la  Direzione Istruzione ha delegato alla Direzione Servizi  
Tecnici la responsabilità di procedura relativamente alla spesa di € 193,12 prevista occorrere per  la 
modifica   di  nuova  linea  telefonica  da  analogica  a  digitale  al  fine  di  “consentire  il  normale 
svolgimento del lavoro di Segreteria della Direzione Istruzione”;

               Considerato che con  Nota Protocollo n. 73202 del 08.05.13, parte integrante della  presente  
determina,   la  Direzione Servizi Tecnici  P.O. Impianti  Elettrici  e Speciali  Sistemi  Telematici  ha 
quantificato in € 159,60 oltre I.V.A.  la  spesa prevista per l’intervento di cui trattasi;

               Atteso che con D.D. 3823/2013 l’Amministrazione Comunale ha aderito alla Convenzione 
CONSIP “Telefonia fissa e connettività IP4” e che pertanto il suddetto intervento sarà gestito dalla 
Soc. Telecom S.p.a. secondo i prezzi della convenzione;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05783



               Preso atto che la spesa complessiva di € 193,12 graverà sull’impegno 13/4041, assunto  
dalla Dir. istruzione con D.D. 4138/13;

Visto l’art. 183 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti l’art. 58, e 81, comma 3,   dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 11 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Soc. Telecom  S.p.a.  la modifica  di una linea telefonica  da analogica a digitale  
presso la segreteria della Dir. Istruzione, ai prezzi e condizioni della Convenzione CONSIP  “Telefonia fissa  
e connettività IP4” e quindi per l’importo di € 193,12 I.V.A. 21% compresa;

2) Di imputare la spesa di €  € 193,12 (IVA compresa) sull’impegno 13/4041, assumendo il relativo 
sub. a favore di Telecom Italia S.pa. Ben. 1356 C.I.G. 5098836C90 come da aspetti contabili del  
presente atto;

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA DIR. SERVIZI TECNICI

Firenze, lì 25/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 27305 0 13/004041 01 193,12

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05783



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05783


